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Høringsuttalelse: KVU for veibruksavgift og bompenger  
Evig Grønn AS leder prosjektet H2 Truck som har som hovedmål å få de første 100 hydrogenlastebiler 
på veien i Osloregionen, med tilhørende infrastruktur. Prosjektet er et omfattende samarbeid over 
hele verdikjeden, hvor ledende transportbrukere og vareeiere deltar sammen med produsenter og 
distributører av hydrogen, organisasjoner, FoU og offentlige aktører. Prosjektet skal bidra til en 
koordinert utrulling av hydrogenlastebiler i Norge.  
 
Dette høringsinnspillet gis på vegne av partnere i prosjektet, som alle har høye ambisjoner for 
reduksjon av klimagassutslipp, og som jobber aktivt for å bidra til det.  
 
 
Vi har følgende innspill til KVU-en: 
1. Vi mener at utslippsfrie lastebiler må fritas for veiavgift og bompenger fram til 2030.  
2. Vi mener at staten må være varsom med å øke det totale avgiftstrykket mot lastebilnæringen. 
3. Vi mener at avgiftspolitikken og statlige virkemidler sammen må stimulere til at 

transportnæringen tar i bruk utslippsfrie lastebiler.  
 
 
Tunge utslippsfrie kjøretøy må få fritak i en startfase 
Tungtransporten er krevende å dekarbonisere, og vi er her helt i startfasen av utviklingen. Det selges 
få, men et stadig økende antall elektriske lastebiler i Norge, og nå kommer også hydrogenlastebilene. 
ASKO MIDT-NORGE har allerede fire hydrogenlastebiler fra Scania i drift, og har to nye i bestilling. I 
Sveits har nærmere 50 hydrogenlastebiler fra Hyundai allerede kjørt over 5 millioner kilometer, og 
erfaringene er gode. Alle de store lastebilprodusentene utvikler hydrogenlastebiler, blant annet 
tester nå Volvo og Mercedes sine modeller som vil serieproduseres fra 2026/2027. 
 
Felles for el- og hydrogenlastebilene er at de i tidlig fase er langt dyrere enn diesellastebiler. Derfor 
må avgiftspolitikken bidra til å redusere driftskostnadene sammenlignet med det fossile alternativet. 
Lastebiler som bruker el og hydrogen må derfor fritas eller få en særskilt lav veiavgift og 
bompengesats. Dette må være forutsigbart, og det må gjelde fram til 2030.  
 
Staten må være varsom med å øke det totale avgiftstrykket mot lastebilnæringen 
For tunge kjøretøy foreslås det i KVU-en veibruksavgift både for norske og utenlandske kjøretøy med 
forbrenningsmotor. Utredningen antyder at den delen kan detaljeres betydelig ut fra utslippsklasse, 
grad av slitasje, lokasjon og reell kjørt distanse.  
 
Vi mener det er viktig å beholde gode rammebetingelser for næringslivet. Innfasing av en ny ordning 
bør ses i sammenheng med omlegging/fjerning av andre avgifter. Transportbransjen består av mange 
små aktører, ofte med lav resultatmargin. Disse må sikres lik mulighet som de store til å ta i bruk 
utslippsfrie kjøretøy. Dessuten må norske transportører sikres minst like gode rammevilkår som 
utenlandske, blant annet gjennom avgiftspolitikken. 
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Avgiftspolitikken og virkemidler må sammen stimulere til bruk av utslippsfrie lastebiler 
Det er satt ambisiøse nasjonale mål om reduksjon av klimagassutslipp, også fra transportsektoren. Vi 
mener at hydrogen vil være en viktig del av fremtidens energimiks for å oppnå utslippsfri 
landtransport. EUs forordninger og standarder vil kreve at norske myndigheter legger til rette for et 
nettverk av lade- og hydrogenstasjoner de kommende årene, og vil øke produsentenes tilbud av 
utslippsfrie lastebiler på markedet. I flere av våre naboland legges det nå til rette for en storstilt 
utbygging av infrastruktur. Blant annet Sverige og Tyskland har gode støtteordninger for 
hydrogenstasjoner og/eller anskaffelse av kjøretøy.  
 
H2 Trucks partnere har sammen med Norsk Hydrogenforum og ZERO fremmet forslag om et program 
for utbygging av et nettverk av hydrogenstasjoner, med 80% investeringsstøtte til de første 
stasjonene og 80% støtte til merkostnaden av hydrogenlastebiler. Dette vil sammen med en 
langsiktig og forutsigbar fordel med hensyn til veibruksavgift og bompenger gjøre det mulig å øke 
farten i omstillingen til utslippsfri transport. 
 
For øvrig viser vi til Norsk Hydrogenforums høringssvar, som gir en mer utdypende informasjon om 
hydrogenkjøretøy og infrastruktur.  
 
 
Partnerne i H2 Truck arbeider hver dag med å redusere utslippene fra tungtransport. Vi ønsker en 
avgiftspolitikk som bidrar til å sikre at klimavennlige transportløsninger blir det foretrukne 
alternativet. Med det på plass, er vi som aktører i verdikjeden klare til å gjøre de nødvendige 
investeringer for å få ned klimagassutslippene fra tungtransport i Norge 
 
Med vennlig hilsen 
Evig Grønn AS 
 
 
 
Jan Carsten Gjerløw 
Daglig leder 
 
 
På vegne av følgende partnere i H2 Truck:  

- ASKO NORGE AS, v/ Svein Sollie, Direktør transport 
- ColliCare Logistics v/ Rohit Sharma, Rådgiver bærekraft 
- Litra AS, v/ Morten Tønjumshagen, Direktør bærekraft, beredskap og kvalitet 
- Posten Norge AS, v/ Hans Øyvind Ryen, Konserndirektør 
- REMA Distribusjon Norge AS v/ Borgar Pettersen, Driftssjef Transportmateriell 
- Transport-Formidlingen v/ Tore Alm, Salgs- og markedssjef 

 
 
 


